
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 1553 Stb. 663-664

663 W E T van 9 december 1970, houdende wijziging 

van artikel 7, derde lid, van de Postspaarbankwet 

1954.

664 B E S L U I T  van 29 december 1970, houdende 

wijziging van het Jaarcijnsbesluit Zaaizaad- en 

Plantgoedwet.

Wd  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r - 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het de voor
keur verdient de vaststelling en wijziging van de rente, die de 
Rijkspostspaarbank op bij haar geopende spaarrekeningen ver
goedt, te doen geschieden bij ministeriële beschikking en dat 
het in verband daarmede wenselijk is de Postspaarbankwet 
1954 (Stb. 594)s) te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Vis
serij van 23 november 1970, no. J 2692, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op de artikelen 18, tweede lid en 38 van de Zaaizaad- 
en Plantgoedwet;

De Raad van State gehoord (advies van 16 december ’70 
no. 20);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 23 december 1970, no. J 3018, Directie Juridische en Be
drijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 7, derde lid, van de Postspaarbankwet 1954 wordt 
gelezen als volgt:

Onze Minister van Financiën bepaalt na overleg met Onze 
Minister, belast met de zorg voor de zaken van het Staats
bedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie, de rentevoet, 
de wijze van berekening van het rentebedrag, de gevallen, 
waarin de rentevergoeding kan worden beëindigd, en zo nodig 
een maximum rentegevend tegoed.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 april 1971.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autori
teiten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de 
nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 9 december 1970.
JULIANA.

De Minister van Financiën

H. J. WITTEVEEN.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

J. A. BAKKER.

Uitgegeven de negentiende januari 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Artikel I

In het Jaarcijnsbesluit Zaaizaad- en Plantgoedwet (Stb. 1967, 
222) wordt de volgende wijziging aangebracht:

Artikel 5 wordt als volgt gelezen:

Het bedrag der jaarcijns is voor elke groep van gewassen 
per periode aangegeven in onderstaande tabel:

Groep

Periode I II

eerste f 100,- f 50 ,-
tweede f 200,- f 100,-
derde f 300,- f 150,-
vierde f 400,- f 200,-
vijfde f 500,- f 250,-
zesde e.v. f 600,- f 300,-

Artikel II

D it besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1971.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 29 december 1970.
JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

P. J. LARDINOIS.

Uitgegeven de negentiende januari 1971.

Zie voor de behandeling in de Staten-Oeneraal:

Byl. Hand. II 70/71, 10 918; Hand. II 70/71, bladz. 1333—1334; 

Bijl. Hand. I 70/71, 10 918 (57); Hand. I 70/71, bladz. 178.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

i ) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 10 juni 1970, Stb. 320.


